АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Oj.r ОJ- ■ 2024 п.г.т. Мотыгино № ^ 'f" Tl-

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 06.12.2007 № 323-п «Об утверждении правил использования
водных объектов для личных и бытовых нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 657-ФЗ
«О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании
Устава Мотыгинского муниципального района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации
Мотыгинского района от 06.12.2007 № 323-п «Об утверждении правил
использования водных объектов для личных и бытовых нужд»» (далее -
Постановление):

1.1. В приложении к Постановлению пункт 3 изложить в новой
редакции:
«3. Использование водных объектов общего пользования осуществляется с
учетом правил использования водных объектов для рекреационных целей,
Водного Кодекса Российской Федерации (далее -  ВК РФ), а также с учетом
правил использования водных объектов для личных и бытовых нужд.»

1.2. В приложении к Постановлению подпункт 1 пункта 11 изложить в
новой редакции:
«1. Использование водных объектов для рекреационных целей (туризма,
физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья
граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления)
осуществляется в соответствии с настоящим Кодексом, иными
федеральными законами и правилами использования водных объектов для
рекреационных целей.».

1.3. В приложении к Постановлению в подпункте 3 пункта 11 слово
«Проектирование» заменить словосочетанием «Архитектурно - строительное
проектирование».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В. А. Смирнов

Сысюк Анна Владимировна
8(923) -345-80-64